

Ziemia Radomska

ODDZIAŁY: Opoczno, ul. Piotrkowska Nr. 26A, telefon Nr. 28
Wierzbnik, ul. Starachowicka Nr. 42
Ostrowiec, ul. Focha Nr. 12
Skarżysko, ul. Staszica Nr. 12.

GODZINY PRZYJĘĆ:

REDAKCJI od godziny 12-ej do 14-ej
ADMINISTRACJI od godziny 8-ej do 14-ej
RADOM, ul. PIŁSUDSKIEGO Nr. 12, telefon Nr. 23-65 i 23-66.

MOWA MINISTRA BECKA O POLITYCE ZAGRANICZNEJ POLSKI

Warszawa, 1.2. Po wczorajszym uchwaleniu przez komisję sejmową nowego budżetu uwagę kulaarów skupiają dziś obrady sejmowej komisji spraw zagranicznych.

Na porządku dziennym znajduje się expose p. min. Becka. O zainteresowaniu tem expose świadczy fakt przybycia do Sejmu bardzo dużej ilości posłów i senatorów, tak, że w ostatniej chwili posiedzenie komisji, które odbyć się miało w jednej z sejmowych sal komisyjnych, przeniesiono do wielkiej sali senatu, sale komisyjne bowiem nie mogły pomieścić tych wszystkich, którzy expose chcieli wysłuchać.

Około godz. 11-ej przybył do Sejmu p. min. Beck, wiceminister Szembek oraz szereg wyższych urzędników MSZ. Obrady komisji zajął przewodniczący poseł Radziwiłł, poczem głos zabrał minister spraw zagranicznych p. Józef Beck.

Rok 1934 — rozpoczął p. minister — w naszej polityce był bogaty w wydarzenia o dużym znaczeniu. Dlatego też pragnąłbym na początku zrobić prze-

gląd tych wydarzeń i spraw w tym roku rozpoczętych.

Na pierwszym miejscu p. minister poruszył stosunki Rzeczypospolitej z Sowietami, stwierdzając, że ostatnio doprowadzono do przedłużenia między obu krajami umowy o nieagresji na dalszych 10 lat, co wskazywało na obustronne dążenie do trwałego rozwiązania problemu naszego sąsiedztwa. Ten nowy krok znalazł swój zewnętrzny symbol w podniesieniu przedstawicielstw obu państw do godności ambasad.

Następnie p. minister przeszedł do stosunków z Niemcami. Nawiązując do uwag prasy na temat rocznicy zawarcia układu polsko-niemieckiego, 26 stycznia 1934 roku, p. minister oświadczył, że możemy śmiało powiedzieć, iż ten doniosły układ, ożywiony szczerą wolą pokoju, zdał w tym okresie swój życiowy egzamin w całej rozciągłości i sięgnął w wiele dziedzin naszego codziennego życia po obu stronach granicy.

Ze strony czynników rządowych kontakt ten znalazł też wyraz w wizy-

tach wybitnych osobistości politycznych bądź w charakterze półoficjalnym, jak wizyta min. Goebbelsa, bądź też w charakterze prywatnym, jak ostatnia wizyta premiera pruskiego Goeringa.

P. minister nie wątpi, że kontynuując nasz stosunek z zachodnim sąsiadem na dotychczasowych podstawach, dojdziemy do odbudowy wymiany międzynarodowej, już bez żadnych obciążeń, które mogłyby sparaliżować normalny rozwój wymiany sąsiedzkiej.

Awanse wśród urzędników przewidziane 2 razy rocznie

Wiceminister Krzysztof Siedlecki przyjął w prezydium rady ministrów delegację urzędników państwowych w składzie pp. Krukowskiego, Domańskiego i Nowakowskiego. Konferencja trwała czas dłuższy i dotyczyła pięciu memorjałów, złożonych przez urzędników państwowych. W memorjałach tych urzędnicy poruszają sprawę awansów służbowych, pragmatyki, pomocy lekarskiej, zwrotu opłat szkolnych

i ulg kolejowych.

Min. Siedlecki stwierdził, że awansy, które w pewnej mierze wpływają na poprawę bytu, stosowane będą w miarę możliwości dwa razy do roku. W roku bież. awanse odbędą się poraz drugi dnia 1 lipca. Minister podkreślił, że w budżecie na rok 1935/36 — przewidziano 13 milionów zł. na zasiłki i nagrody pieniężne dla urzędników. Zasiłki te

otrzymywać mogą tylko funkcjonariuszy w niższych grupach uposażenia, mające na utrzymaniu większą rodzinę. Minister podkreślił, że obecnie względy budżetowe nie stoją już na przeszkodzie uchylenia zakazu mianowania na stałe funkcjonariuszów prowizorycznyco ponieważ funkcjonariusze ci uzyskali obecnie prawo emerytalne w tym samym zakresie jako urzędnicy stali. Zmiana więc w charakterze stosunku służbowego z prowizorycznego na stałe, nie pociągnie za sobą zwiększenia wydatków skarbu na emerytury.

Minister przychylnie się ustosunkował do zagadnienia pomocy lekarskiej, podkreślił jednak, że w dzisiejszych warunkach rozwiązanie nawet tego, tak ważnego zagadnienia, nie może pociągnąć za sobą zwiększenia wydatków państwowych.

Bójka w hiszpańskim parlamencie

Madryt, PAT. Na wczorajszym popołudniowym posiedzeniu Kortezów w chwili, gdy przewodniczący wezwał Izbę do uczczenia pamięci zmarłego w ubiegłą sobotę b. premiera konserwatysty Sanchez Guerra, doszło do gwałtownej bójki między deputowanymi.

Bójka ta wywołana została przez jednego z deputowanych lewicy katalońskiej.

Baron--złodziej

Sztokholm, PAT. 1.2. W dniu wczorajszym aresztowany został baron Fredrik Stiernstedt, będący członkiem swięty brata królewskiego, księcia Karola.

Stiernstedt oskarżony jest o sprzeniewierzenie znacznych funduszy na szkodę księcia.

Czyste, tanie domki robotnicze

Londyn, PAT. Izba Gmin przyjęła w drugim czytaniu większością 291 głosów przeciwko 46 projekt ustawy, przewidującej zlikwidowanie niehigienicznych mieszkań, zbyt przeludnionych, i wybudowania czystych i tanich domów robotniczych.

Bezrobocie w Belgji

(—) W czasie debaty parlamentarnej nad sprawą bezrobocia premier Thuunis oświadczył, że rząd w obecnej poważnej chwili musi posiadać maximum autorytetu. Premier uważa za rzecz niemożliwą ustąpienie wobec groźby i zawieszenia wykonywania ustaw. W celu jednak uspokojenia umysłów premier zaproponował zbadanie tych ustaw przez komitet, złożony z przedstawicieli wszystkich partyj. Izba uchwaliła wotum zaufania rządowi.

Tragiczne zderzenie

(—) Na linii kolejowej Mukden—Dajren, około stacji Jentaj, pociąg osobowy najechał na samochód ciężarowy, wiozący robotników. 10 robotników mandżurskich

zginęło w wypadku, a kilkunastu odniosło dotkliwe obrażenia. Samochód ciężarowy został doszczętnie rozbity.

Gigantyczny tunel skróciłby drogę Paryż--Rzym

Paryż, PAT. Trzej deputowani Saubaudji złożyli w izbie projekt budowy tunelu, łączącego Chamonix z Aostą, który miałby przebiegać pod Mont Cenis na wysokości z górą tysiąca metrów. Długość tunelu wynosić ma około 19 klm. Koszta budowy obliczane na 400 milionów franków podzielone byłyby między Francją a Włochami.

Autorzy projektu podkreślają, że przy budowie tunelu możnaby zatrudnić wielu bezrobotnych.

Pozatem stworzonoby w ten sposób lepsze połączenie Paryża z Rzymem i zwiększonoby napływ turystów z północnej do południowej Europy.

--o--

Straszliwa katastrofa lotnicza Smierć 11 ludzi

Berlin, PAT. 1.2. Wczoraj wieczorem na linii Królewiec—Berlin wydarzyła się poważna katastrofa lotnicza.

Mianowicie samolot niemiecko-sowieckiego towarzystwa żeglugi powietrznej „Deruluf“, który wczoraj o godz. 16-ej wystartował z Gdańska eo Berlina zmuszony był naskutek niepomyślnych warunków atmosferycznych do lądowania po drodze.

Pilot zmierzał wylądować w Szczecinie i zawiadomił o tem radjotelegra-

ficznie tamtejsze lotnisko.

Obniżając stopniowo lot około godz. 7-ej wiecz. samolot zbliżył się do miejscowości Podejuch, ukrytej między wzgórzami wysokości około 130 metrów.

Snieżyca zakrywała pilotowi pole widzenia. W pewnej chwili samolot zawadził o jedno z wzgórz i uległ całkowitemu rozbiciu, przyczem 3-ch członków załogi i 8 pasażerów poniosło śmierć na miejscu.

Żywiółowa katastrofa

Sofja, PAT. 1.2. Wskutek powodzi w rejonie Haskowo, wywołanej zbyt gwałtownym topieniem śniegów, ucierpiało kilkanaście wsi. 400 domów zostało poważnie uszkodzonych. Wezbrane rzeki zniosły kilka mostów. Wojsko okazuje pomoc powodziarom, rozdzielając żywność.

Na drucie telegraficznym

(—) Parowiec brytyjski „Tungchow“ o pojemności 2104 ton, który miał przybyć tu przed 24 godzinami, dotychczas nie przybył. Zachodzi obawa, że parowiec, na pokładzie którego znajdowało się 70 dzieci angielskich, stał się ofiarą piratów. Angielskie statki wojennej stacjonowanS w porcie Wei Hai-Wei, wyruszyły na poszukiwania „Tungchow“.

(—) W następstwie gwałtownej powodzi w Tracji komunikacja pocztowa między Stambułem a większą częścią Turcji oraz krajami zachodniej i środkowej Europy jest od 4 dni przerwana. Na granicy Bułgarskiej piętrzą się góry przesłęk pocztowych.

Rzeźnia Miejska w Radomiu

Rzeźnia Miejska w Radomiu, jedno z najważniejszych przedsiębiorstw na naszym terenie ma szczególne wazkie zadanie do spełnienia zwłaszcza w dziedzinie walki z potajmnym ubojem.

Potajemny ubój

Jakie bowiem mięso winien nabywać ten, kto dba o zdrowie swoje i swoich najbliższych? Odpowiedź prosta: mięso zbadane przez nadzór lekarsko-weterynaryjny i zaopatrzone pieczęcią (stemple rzeźni okrągłe z nazwą miasta i napisem „lek. wet.” tuzem fioletowym). Oprócz chorób zwiędłych (zakąnych) najczęściej przenoszą się z mięsem na człowieka następujące choroby: 1) po spożyciu wieprzowiny, szynki, kielbas — włośnica (trychiny), wagrzyca, (wągry), otrucie kielbasiane i gnilne. Po spożyciu mięsa wieprzowego, kielbas i t. d. zawierających włośnię (trychiny małe robaki, widoczne tylko przy pomocy mikroskopu), po upływie pewnego czasu występuje gorączka, następnie inne objawy chorobowe i śmierć prawie w 40 proc. zachorowań.

dania i stemplowania. Jeżeli mięso niezbądane zaszkodzi zdrowiu ludziemu, to winny będzie karany pozbawieniem wolności do lat 3 i grzywną 3.000 zł. Sprzedaż mięsa w handlu obnośnym (w koszykach i t. d.) jest zabroniona. Przy takim handlu trudno mówić o zachowaniu jakiegokolwiek czystości.

Winni są karani pozbawieniem wolności do 3 miesięcy i grzywną do 500 zł. za niezachowanie należytej czystości przy przechowaniu i sprzedaży.

Na koniec winni sprzedaży, lub ofiarowania na sprzedaż artykułów żywności, (mięsa, wędlin) zepsutych lub wogóle niezdatnych do użycia, będą karani pozbawieniem wolności do 6 miesięcy i karze pieniężnej do 1000 zł.

Tylko mięso ze zwierząt bitych w Rzeźni Miejskiej, opatrzone fioletową pieczęcią Rzeźni daje gwarancję zdrowia.

Chłodnie

Przy Rzeźni Miejskiej znajdują się pierwszorzędnie urządzone chłodnie.

Poszczególne kłatki izolowane, higieniczne zbudowane według najnowszych zdobyczy wiedzy w tej dziedzinie, są nieocenionej wartości składami, w których przechowywane artykuły spożywcze — dzięki stałemu utrzymaniu niskiej temperatury — nie psują się, a przez b. długi okres czasu zachowują świeżość i przydatność użytkową.

Jak doceniają znaczenie chłodni radomscy rzeźnicy i masarze świadczy fakt, że wielu z pośród nich korzysta z chłodni, mimo iż sami przy swoich warsztatach mają urządzone składowe i własne chłodnie.

Oczywiście dobrodziejstwo chłodni zostanie należycie ocenione zwłaszcza w porze ciepłej, aczkolwiek i teraz kłatki chłodni w 50 proc. są zajęte.

Łód sztuczny

Miejska Rzeźnia produkuje również zabarwiony łód sztuczny — jedynie przydatny do konsumpcji, gdyż łód pochodzenia naturalnego, — zwłaszcza w Radomiu, który nie posiada w bliskości

rzeki — zawiera duży procent szkodliwych substancji.

Sztuczny, barwiony chemicznie łód czysty można zamawiać bezpośrednio w Rzeźni Miejskiej.

Tania jatka

Przy Rzeźni istnieje tania jatka Eksportowej Przetwórni Mięsnej z odpadkami mięsnymi, (w której ludność zaopatruje się w mięso po bardzo niskich cenach.

Z całokształtu jasno wynika, że Rzeźnia Miejska nie jest tylko przedsiębiorstwem miejskim dochodowym, ale własnie dlatego, że właścicielem Rzeźni jest miasto — uwzględniła ona szereg spraw o charakterze społecznym.

Obecnie z r a z d przedsiębiorstwa, sprawuje dyr. — p. Pomianowski.

Stalą kontrolę weterynaryjną pełni trzelek lekarzy z p. dr. K. Kubickim i czele, zapewniając czystość i higienę mięsa z uboju Rzeźni Miejskiej.

Kronika

LUTY

2

SOBOTA

M. B. Gromicznicy

Żury Aptek

Z soboty na niedzielę apteka Łagodnińska.

Z niedzieli na poniedziałek apteka Kasprzyckiego i Pasteckiego.

ADJO-WARSZAWA

Sobota

Godz. 9 Sygnal czasu i pieśń „Kiedy rauształa zorze”, 9:07 gimnastyka, 9:22 płyty, 10:00 transmisja nabożeństwa z Krakowa, 10:30 sygnal czasu i hejnał, 12:03 wiadom. por. 12:05 prześl. teatru. 12:15 poranek (płyty), 14:15 płyty, 15:00 zebrać w pow. (wygłoszenie) wygłoszenie prof. S. Biedrzycki, 15:15 15.45 „z pokolenia na pokolenie” wyb. A. Zachomski, 16:15, 17 koncert, 17:15 „Grodno” (odczyt) wyg. Andrzej Druka, 19:50 „Międzynarodowe dni marciarskie”, 20:20 suita chórska, 20:30 koncert, 22:20 koncert, 22:05 „Ustawa wieczna”, 22:35 w iadom. sport., 22:50 płyty, 23:30 muzyka taneczna.

Podziści Radomsko-Kieckiego okręgu L.M.K.

Przewodni zarząd Okręgu Radomsko-Kieckiego Ligi Morskiej i Kolonijalnej dnia 13 listopada, zostało przyznane pół stypendium i kursu Państwowej Szkoły Morskiej i Rybackiej w Jedyńskiemu.

Pracownicy skarbowy zdając sobie sprawę z tego, że stoi nie jako podziści całej opinii publicznej, z konieczności musi unikać znajomości szerszych, nie ma możliwości korzystania z dogodnień kredytowych czy innych, wszystko to dlatego, by nie obudzić podejrzeń i nie narazić się na zażalenie i doniesienia. Praca w tych warunkach wymaga specjalnej opieki i traktowania.

O tę opiekę i to traktowanie, apelujemy niejednokrotnie, apelujemy i teraz. Funkcja polegająca na ustalaniu faktycznych obrotów, czy dochodów podlegających opodatkowaniu, jest w obecnych warunkach funkcją trudną, funkcją bardzo odpowiedzialną i funkcją, na którą przeważnie nie ma odpowiednio przygotowanych pracowników.

Należyte wywiązywanie się z tej funkcji daje bardzo dużo, daje bowiem Skarbowemu Państwu właściwe dochody, wysokie poczucie państwowości w społeczeństwie i najlepszą propagandę państwowości. Jest ona funkcją trudną dla tego, że wypada ją spełniać w warunkach takich kiedy część płatników spełnianie jej utrudniają i kiedy należyte jej spełnianie narzuca szereg przykrości i nieprzyjemności. Funkcję ustalania obrotów czy dochodów porównać można do funkcji sędziowskiej.

Więcej pudełka zapalek

W ambulatorium Ubezpieczalni Społecznej w Radomiu zgłosił się Jerzy Tomaszewski z niebezpiecznie poparzonemi oczami.

Przyczyną poparzenia oczu był wytwórnik zapalenia się całego pudełka zapalek Tomaszewski trzymał w ręku.

W przedmiarze, 4 bm., o godz. 20.15 w sali „Orbis” wystąpi na czele zespołu wokalno instrumentalnego radomskich muzyków Władysław Walther, oraz Stanisław Walther, pierwszy tenor Opery Warszawskiej, pierwszy tenor Opery Warszawskiej i artystki wokalno instrumentalne Barbary Gilewskiej — pieśni i piosenki w wykonaniu zespołu. Przy fortipianie prof. Aleksandra Kłuski. Szczegóły w programach.

Przedstawienia o godz. 18-ej, 19-ej i 20-ej przedstawięcia o godz. 18-ej, 19-ej i 20-ej. Z przedstawienia w biurze podróży „Orbis” w Warszawie o godz. 25.

Wobec własnych kortów.

Wcześniej o godz. 20-ej w restauracji „Orbis” w Radomiu, Radomskiego. Dochoł przeznaczony do własnych kortów.

W sali gimnastycznej Pracow. Fabr. Broni odbędzie się zapasnicze między drużynami „Prad” Warszawa i Z. S. „Broni” Warszawa.

Bilet 99 gr., dla młodzieży i członków do 49 gr.

Wieloletni miłośnik sportu zapasniczego w Radomiu odbędzie się w dniu 16 lutego w Salonach Teatru Rozmaitości.

Nad program: Groteska z Mickey Mouse i PAT.

OSTATNI DZIEŃ

1-szy polski „DUBBING” artystyczny, potężny emocjonujący dramat

SIOSTRA MARTA JEST SZPIEGIEM

w roli główn. CONRAD VEIDT i urocza Madeleine Carroll

KINO „CZARY” Radom, Żeromskiego 47, telefon 16-46. 1240. DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH ARCYSŁOŁA KOMEDIA CZESKA RAJ PODŁOTKÓW z uroczą ANNY ONDRĄ w roli tytułowej. Nadprogram ANIOŁ NIE TEŚCIOWA oraz dodatki — dźwiękowe PATA.

Z sali sądowej

Zagadkowe morderstwo

Domniemany zbrodniarz — niewinny

W dniu wczorajszym Sąd Okręgowy w Radomiu rozpatrywał sprawę karną Jana Tabisza ze wsi Pętówko, pow. Rzeckiego.

W dniu 30 sierpnia ub. r. we wsi Długowola około godz. 9. wieców do mieszkanki Magdaleny Zaby przyszedł syn jej Jan Zaba na kolację. Matka podała kolację synowi, a sama siadła na krawędzi łóżka.

Po zjedzeniu kolacji Jan Zaba udał się na strych w poszukiwaniu swej watananej kurtki.

W tym momencie jego matka spojrzęła w okno i zauważyła za szybą złowrogą twarz, jakiegoś mężczyzny. Chciała zwrócić uwagę syna na ten fakt. Nie zdążyła. Za oknem rozległ się strzał.

Jan trafiłony w płuca chciał wybiec do sieni, lecz poknął się o próg, i z okrzykiem „mamo do mnie” padł trupem na ziemię.

Pod kołami taksówki

Na ulicy Malczewskiego na przechodzącego jeźdźce Macieja Sieradzkiego najeżdżała taksówka.

Skonczyło się na ogólnym potluczeniu ciała — nie zagrażającym zdrowiu poszkodowanego.

Ciełta Urzędu Skarbowego łupem złodzieja

Z podwórza domu Nr. 53 przy ulicy Żeromskiego nieznanymi sprawca skradł 2 ciełta oddane przez Urząd Skarbowy Osowskiemu pod dozór. Ciełta bowiem były zajęte na pokrycie należności Skarbu Państwa.

„Tęcza”

Niedawno otwarty sklep z włóczkami p.t. „Tęcza” mimo to, że mieści się na I-szem piętrze zyskał sobie dużą popularność wśród pan zajmujących się „robótkami ręcznymi” dzięki temu, że ta chrześcijańska placówka daje materiał pierwszorzędnej jakości po cenach najniższych.

Dla tych którzy nieznają jeszcze adresu podajemy że „Tęcza” mieści się na ulicy Żeromskiego Nr. 37 I-sze piętro.

Praca rezerwistów

Ruchliwość fabrycznego Koła Związku Rezerwistów dała się zauważyć niemal w wszystkich kierunkach pracy organizacyjno-propagandowej.

W ub. roku zespoli strzeleckie Koła przyjmowały udział w trzech imprezach strzeleckich, gdzie zdobyto trzy czołowe miejsca w klasyfikacji zespolowej, oraz jedno pierwsze miejsce w ocenie indywidualnej. Przeprowadzono próby sprawności fizycznej dla kandydatów ubiegających się o zdobycie P.O.S. Rezultat osiągnięty w tym dziale jest zadawalający. Zarząd wyjednł dogodne warunki w nabyciu umundurowania dla członków Koła.

Na apel Walego Zjazdu Delegatów Zw. przeprowadzona pośród rezerwistów zbiórka na fundusz odbudowy maj. Zułtow, dała okazały wynik — zł. 509.60.

Obecnie prowadzone są premjowe zawody strzeleckie, które rozpoczęto jesienią ub. roku i będą trwały do czasu aż wszyscy członkowie Koła sprawdzą swe zdolności w sporcie strzeleckim.

Obok tego i obok wychowania obywatelskiego, Z.R. nie zapomina też o rozrywkach dla swych członków i w tej myśli urządził w ub. sobotę w salach Świłcicy Fabryki Broni zabawę karnawaltową.

W wieczorku wzięli udział niemal wszyscy członkowie Koła wraz z rodzinami oraz zaproszeni goście.

Należy wyrazić uznanie i podziękowanie Komitetowi Zabawowemu, który który dołożył wszelkich starań, by wytworzył jaknajlepszą atmosferę zabawy i zapewnić uczestnikom przyjemnie i sołe spędzenie wieczoru.

W-ski

Jak się z igły robi widły

Z powodu ukazania się w „Gazecie Radomskiej” artykułu p.t. „Afera w Zjednoczeniu Kolejowców w Radomiu”, uprzejmie prosimy, o umieszczenie następującego wyjaśnienia:

Nieprawdą jest, jakoby sędzia śledczy przesłuchiwał prezesa Okręgu H. Chojnowskiego, sekr. gen. S. Dłużewskiego i skarbnika E. Brudkiewicza w sprawie nadużyć finansowych w Zjednoczeniu Kolejowców w Radomiu w roku ub. Prawda wygląda tak, że na osobiste żądanie prezesa Okręgu H. Chojnowskiego Okręgową Komisją Rewizyjną odbyła dn. 2.VIII. 1933 r. niezapowiedzianą rewizję kasy i stwierdziła brak kasowy. Skarbnik nie mógł go usprawiedliwić, wskutek czego zawieszono skarbnika Brudkiewicza w sprawowaniu obowiązków skarbnika Okręgu i polecono mu w ciągu kilku dni brak kasowy uregulować.

Nieprawdą jest dalej, że duże sumy z funduszy związkowych wydawano przez uchwał Zarządu i poza budżetem na jakieś nieokreślone i niezane nikomu bliżej „cele organizacyjne”, z których przez Okręgowy nie wyliczał się nikomu. Wszystkie wydatki Okręgu oparte są na preliminarzu budżetowym, zatwierdzonym przez Zarząd Główny. Żadnych wydatków poza budżetem Okręg nie robi, a na wszystkie wydatki są uchwały Zarządu Okręgowego. Budżetu nie tylko nie przekroczone, lecz przeciwnie — stwierdzono b. poważne oszczędności przy zamknięciu roku budżetowego.

Skarbnik Brudkiewicz w ciągu kilku dni brakującą kwotę do kasy Okręgu wpłacił i mandat skarbnika na żądanie Zarządu złożył i od tego czasu żadnego mandatu w Zarządzie Okręgowym nie piastuje. S. Dłużewski za publiczne spoliectwo w lokalu związkowym b. członka Z. K. P. Stan. Książka, w wyniku targu osobistego — w styczniu 1933 r. został zawieszony w prawach sekretarza Okręgu, w lutym tegoż roku złożył mandat i od tego czasu żadnego mandatu w Okręgu nie piastuje, a więc generalnym sekretarzem nie jest. Sędzia śledczy obecnie prowadzi dochodzenie w sprawie braku kasowego spowodowanego i pokrytego przez E. Brudkiewicza.

(-) Młeczko (-) H. Chojnowski
Sekretarz Prezes

Zaufanie i współpraca

(Dokończenie)

W tym stanie rzeczy praca nasza jest trudna i niewdzięczna. Weźmy za przykład wypadek tego rodzaju, że w jednej miejscowości znajdują się dwie jednakie firmy — odnośnie jednej wymiar oparty został na zeznaniach, odnośnie drugiej na informacjach. Wymiar wypada dla jednej firmy jak się to mówi „korzystnie”, t. j. część jakaś obrotu czy dochodu nie została ujęta, dla drugiej „niekorzystnie”, t. j. uchwycono właściwe dochody i obroty. Jakiego tego konsekwencje.

Firma opodatkowana korzystnie milczy, firma nie korzystnie opodatkowana podnosi głosy na Urząd Skarbowy, zarzuca mu stronniczość; a nie rzadko dopatrzy się w takim wymiarze wpływów osobistego zainteresowania pracownika.

Stąd idą zarzuty przeciw pracownikom skarbowym, sąg donosi, anonimy, a nie rzadko i skargi sądowe. Jeśli jeszcze złoży się w ten sposób, że urzędnik

w firmie korzystnie opodatkowanej bierze towar choćby za normalną opłatę, już wszystkie donosi i anonimy zaczynają nabierać realnego podkładu, to jeden przykład.

A drugi choćby takie rozkładanie na raty, urzędnik jest zdania, że dana firma może zapłacić jednorazowo więc prosbie jej odmawia, drugiej firmie załatwia sprawy przychylnie. Ileż z tego może wpłynąć zażeń, ileż doniesień. Sprawa taka pociąganie się kilka miesięcy, skończy się umorzeniem, ale w międzyczasie urzędnik utraci już co najważniejsze — zaufanie.

To jest właściwie najprzekrzesza sirona służby skarbowej, to ciągłe zdawanie sobie sprawy z tego, że się stoi pod przegierem nie jako opinij publicznej, i to chcąc jak najdalejniejszym wywiązywaniu się ze swych obowiązków służbowych, chcąc stykając się z biernym powiedzmy oporem części płatników, którzy za swój punkt widzenia uważają przed Urzędem swe obroty czy dochody

ukrywać, a z drugiej strony nie omieszkują pominąć żadnej okazji do zażalenia czy doniesień.

Powoduje to zniechęcenie do pracy, które znajduje wyraz, bądź w opuszczeniu szeregów skarbowych, bądź też uchyleniu się jednostek od obejmowania odpowiednich stanowisk.

Pracownik skarbowy zdając sobie sprawę z tego, że stoi nie jako podziści całej opinii publicznej, z konieczności musi unikać znajomości szerszych, nie ma możliwości korzystania z dogodnień kredytowych czy innych, wszystko to dlatego, by nie obudzić podejrzeń i nie narazić się na zażalenie i doniesienia. Praca w tych warunkach wymaga specjalnej opieki i traktowania.

O tę opiekę i to traktowanie, apelujemy niejednokrotnie, apelujemy i teraz. Funkcja polegająca na ustalaniu faktycznych obrotów, czy dochodów podlegających opodatkowaniu, jest w obecnych warunkach funkcją trudną, funkcją bardzo odpowiedzialną i funkcją, na którą przeważnie nie ma odpowiednio przygotowanych pracowników.

Należyte wywiązywanie się z tej funkcji daje bardzo dużo, daje bowiem Skarbowemu Państwu właściwe dochody, wysokie poczucie państwowości w społeczeństwie i najlepszą propagandę państwowości. Jest ona funkcją trudną dla tego, że wypada ją spełniać w warunkach takich kiedy część płatników spełnianie jej utrudniają i kiedy należyte jej spełnianie narzuca szereg przykrości i nieprzyjemności. Funkcję ustalania obrotów czy dochodów porównać można do funkcji sędziowskiej.

Dlatego też uważamy, że przedewszystkiem pracownik skarbowy winien być z uwagi na jej właściwą funkcję niezależny przedewszystkiem materialnie. Poza tem winien mieć za sobą poparcie pełne wszystkich czynników państwowych na danym terenie i pomocy u nich w swych pracach jak najdalej idącą. Winien poza tem mieć zaufanie w swych władz przelożonych i u wszystkich władz miejscowych. To zaufanie jest kardynalnym wymogiem, bez którego trudno mówić o racjonalnej pracy w terenie. Trzeba wziąć pod uwagę, że o zarzuty uzasadnione przypuszczeniami i partje i tylko na takim stwierdzeniu, nie w Radomiu odbędzie się w dniu 16 lutego w Salonach Teatru Rozmaitości.

Udziałem tylko za imieniem zaproszenia. Udziałem tylko na kolonie letnie.

Wieloletni miłośnik sportu zapasniczego w Radomiu odbędzie się w dniu 16 lutego w Salonach Teatru Rozmaitości.

Nad program: Groteska z Mickey Mouse i PAT.

Karty rzemieślnicze a spółdzielnie

Ustawa z 10 marca 1934 r. o zmianie rozporządzenia Prezydenta R. P. o prawie przemysłowym ustala, że „prawo samoistego wykonywania rzemiosła przysługuje osobom prawnym, w których skład zarządu wchodzi rzemieślnicy, posiadający uzdolnienie zawodowe do samoistego prowadzenia rzemiosła”.

Jak wiadomo, cały szereg spółdzielni spożywców, na podstawie ustawy o spółdzielniach, prowadzi własne zakłady wytwórcze jak: masarnie, piekarnie, fryzjernerie i t. p. Do tej pory spółdzielnie bez trudności otrzymywały karty rzemieślnicze. Obecnie zaś, na podstawie nowej Ustawy, władze odmawiają tym spółdzielniom

kart rzemieślniczych, o ile w zarządzie spółdzielni niema najmniej po dwóch rzemieślników z każdego zakładu wytwórczego.

Siwarza to taką sytuację, że w zarządzie spółdzielni, która naprzykład prowadzi masarnię, piekarnię i fryzjernerie, musiałoby być 2 masarzy, 2 piekarzy i 2 fryzjerów.

Związek Spółdzielni Spożywców R.P. wystąpił do min. Przemysłu i Handlu z memorjałem, w którym wskazuje potrzebę wydania dodatkowego do Ustawy okólnika, któryby unormował sprawę kart rzemieślniczych, wydawanych spółdzielniom prowadzącym własne zakłady wytwórcze.

Zabezpieczniki „STOP” chronią żarówki przed kradzieżami i zamianami, uniemożliwiając zarazem samoczynne wykręcanie się żarówek, wskutek działania prądu, lub wstrząsów — chronią przed przedwczesnym zużyciem. Oszczędności, czynione dzięki opatentowanym zabezpiecznikom „STOP” przechodzą najmilsze oczekiwania nabywców. Zakłady Przemysłowe Wytwórnia Artykułów z Bakaliu i Metali Warszawa, Hoża 59, Tel. 8-22-89. P. S. ODDAMY WYŁĄCZNĄ SPRZEDAŻ NA RADOM I OKOLICE. Zgłoszenia listowe.

Złóż ofiarę na F. O. M.

KINO „APOLLO”

W poniedziałek 4 lutego
wielki podwójny program
FREDRIC MARCH,
CHARL. LAUGHTON

i NORMA SHEARER

w potężnym dramacie

UWIELBIANA**2. JEAN HARLOW jako****„KOBIETA STWORZONA DO CAŁOWANIA”**

we wspaniałej komedji.

W rolach pozost.

L. BARRYMORE i LEWIS STONE.

Z wrażeń amatora filmu

W kinie Apollo demonstruje się film p. t. „Siostra Marta jest szpiegiem”.

Cokolwiek kapryśny widz powie, jedno jest pewne: ten pierwszy na swojskim gruncie eksperyment rokuje najpiękniejsze nadzieje. W ciągu kilku minut czujemy się trochę zaskoczeni, zdezorientowani, i nasyceni jakąś podeźliwością.

Pilnujemy warg aktorów, śledzimy ich ruchy, gestykulację: czy polski wyraz harmonizuje z pracą ich ust? stopniowo ciekawość słabnie, nieufność ustępuje, głosy męskie wydają nam się matowe, ale wkrótce zapominamy o tem, przyzwyczajamy się, jak do czegoś zupełnie naturalnego. Do licha, przecież tak być powinno!

Dopiero po przedstawieniu upamiętniamy sobie, ile tracimy, jak przez tę angielszczyznę byliśmy okradani z pełni wrażeń!

Pomyślcie tylko: leje się na was potok gardłowej, niezrozumiałej mowy w skrótach (jakże nieraz fatalnych!) tłumaczonej w irytujących, białych napisach. Dość, aby zrozumieć treść, bieg wydarzeń na płótnie, jakże niewiele, aby odczuć grę aktora!

Mówi do mnie jedna pani (dość zresztą miernej urody): „pan daruje, ale to razi, kiedy Veidt mówi po polsku”.

Doprawdy to tylko jedno z tych naiwnych, trochę snobistycznych uprzedzeń. Film jest amerykański, robiony w Londynie. W oryginalnej wersji mówiony po angielsku. Oficer niemiecki, Marta, belgijka, szwargoczący po angielsku, to będzie naturalne? Juści, byłoby najlepiej, żeby wszyscy mówili własnym językiem, ale ładnieby wtedy z tą paniusią na takim seansie wyglądał. Narazie więc nie gniewam się, że Szekspir mówi do mnie ze sceny, a Neron z kart „Quo Vadis” mówi do mnie wcale przyjemną polszczyzną.

Po tej mocno udanej próbie siostra Marta po angielsku byłaby nie do zniesienia. Nie lubię filmów szpiegowskich, Marta Hari była do łutu, całe to X—27 wprost idjotyczne, a ten film, mimo wszelkie nieuniknione szpiegowskie naiwności — poprostu dobry. Jedynie Marshall słaby i ile grany przez polskiego

OGŁOSZENIE

Komitet Rozbudowy m. Radomia podaje do wiadomości zainteresowanych, że na rok 1935, z Państwowego Funduszu Budowlanego, wyznaczony został kontygent dla miasta Radomia w sumie 380.000 złotych na pożyczki burowlane.

Akcja kredytowo-budowlana będzie dotyczyła:

- 1) budownictwa dużych domów blokowych — kontygent zł. 120.000
- 2) drobnego budownictwa mieszkaniowego — kontygent zł. 130.000
- 3) remontu większych (domów o małych mieszkaniach — kontygent zł. 30.000.
- 4) drobnego budownictwa mieszkaniowego na działkach z parcelacji terenów państwowych — kontygent 100.000.

Pierzeństwo w uzyskaniu kredytu będą posiadali ci budujący, którzy w stosunku do całkowitych kosztów budowy będą potrzebowali najmniejszego kredytu.

Maksymalna wysokość kredytu na jeden budynek będzie wynosiła:

- a) Dla budownictwa blokowego (o kubaturze minimum 1500 m³ — do wysokości 30% kosztów budowy.
- b) Dla drobnego budownictwa indywidualnego — 4000 zł. na budynek jednomieszkaniowy. Norma ta może być podwyższona o

Francuskie pojedynczo, zbiorowo-polski, technika wypracowań udzielo siła dyplomowana
Witolda 2 m. 2. 1261

DOMIESZKA KAWOWA**„IDEAL”**

z aromatem czekoladowym lepsza od najlepszych.

Wyrób firmy

„JAWA” fabryka cykorji

1254

aktora. Zato Veidt! Za to Madelaine Carroll! Bez przesady—ta miss otrzymała całą kreację! Dotąd stoi mi przed oczyma, z niedowierzaniem odczuwająca otwarła już wrota więzienne, idąca — w piskliwy, wyzwolenczy rytm szkockich piszczałek — ku wolności.

Czyja zasługa — ta pierwszorzędną robotą? Czy panny Carroll? Czy potrosze i bezimienną polskiej aktorki?

Oto pytanie, na które doprawdy nie będzie chyba nigdy odpowiedzi!

Malkotentów zapewniam, że publiczność paryska nie pozwoliłaby wyświecić sobie obcego filmu bez dubbingu—Pewnie to samo jest i gdzieindziej w wielkim świecie.

Tylko my polaki są takie potulne i cierpliwe.

Niech żyje dubbing!

Nad program Pat i stała Mikey.

W.

Film ten poraz ostatni wyświetla kino Apollo w niedzielę,

...Jeżeli pączki to od IWANOWSKIEGO, ul. Żeromskiego 55, telefon 17-2

1259

OGŁOSZENIE.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Radomia w myśl § 96 Ustawy Towarzystwa podaje do publicznej wiadomości, że wobec nie dościa do skutku 1-ej sprzedaży braku licytantów, niżej wymienione nieruchomości, obciążone pożyczkami Towarzystwa będą sprzedane z licytacji w 2-gim i ostatecznym terminie, przed notariuszami przy Wydziale Rejonowym Sądów Grodzkich:

Nazwa miejscowości	Nr. lip.	Suma w złotych			Wadium	Termin licytacji 1935 r.	Miejsce licytacji	Przed notariuszem
		Nieumorzonej pożyczki	Zaległych rat, kosztów i odsetek	Licytacyjna zniżona				
m. Opatów	259	14.400	3.520	17.920	2.160	15-go marca	Opatów	Janem-Olgierdem Czarnym lub jego zastępcą
m. Końskie	298	35.000	6.680	41.680	5.250	18-go	Końskie	Juljanem Mroczkowskim lub jego zastępcą

Zbiór objaśnień i warunków licytacyjnych dołączony został do właściwych ksiąg hipotecznych i mogą być oglądane w odnośnych Wydziałach Hipotecznych, oraz w biurze Rekcji T-wa Kredytowego m. m. Radomia.

Wadium do licytacji może być przedstawione w gotówiznie lub listach zastawnych Towarzystwa Kredytowego m. Radomia.

Gdyby w terminach wyżej oznaczonych nikt sum, od których rozpoczną się licytacje postąpić nie zechciał, zadłużone nieruchomości przejdą na własność T-wa Kredytowego m. Radomia w myśl § 96 Ustawy Towarzystwa.

Za Prezesa Dyrekcji: St. Egiejman.

Radom, dnia 18 stycznia 1935 r.

1210

Referent: M. Przasnyski.

Prenumerata: miesięczna zł. 3. — Konto czekowe P. K. O. Warszawa 60.650 — Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA OGŁOSZEN: Za wiersz milimetrowy na 1 stronie przed tekstem 80 gr., w tekście na II, III i IV str. 60 gr., na IV str. i dalsze w tekście 60 gr., za tekstem 40 gr. Nekrologi 20 gr. Komunikaty, ogłoszenia tekstowe 1 zł. za wiersz redakcyjny. Ogłoszenia drobne 20 gr. wyraz, dla poszukujących pracy 10 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 50% drożej. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu i miejsca ogłoszeń.

Redaktor odp.: LUDOMIR SZERSZENOWICZ

Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp.

Druk Zakł. Druk.-Litogr. „J. K. Trzebiński” — Radom, Żeromskiego 28.